

Al-Mansour Bank for Investment (Private)

مصرف المنصور للاستثمار (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BMNS	أمياي	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ00A0RAP23	IQ00A0RAP23	الترقيم الدولي :
Address:	Baghdad/ Hai Al-Wahda / sec(904) / St(14) / Building (51)	بغداد /حي الوحدة /محلة (904) // شارع (14) // بناية (51)	العنوان :
Phone:	(+964)7175586-7175518	(+964)7175586-7175518	الهاتف :
Email:	info@mansourbank.com	info@mansourbank.com	البريد الإلكتروني :

ممارسة مختلف الأنشطة المصرفية من فتح الحسابات الجارية والتوفير وقبول الودائع ومنح القروض والسلف وخصم الكمبيالات وعمليات التحويل الخارجي والاعتمادات المستندية وإصدار خطابات الضمان الداخلية والخارجية إضافة الى ممارسة الاعمال المصرفية المنصوصة في عقد التأسيس .

Company Activity: The practice of various banking activities from the opening of current accounts, savings and accepting deposits and granting loans and advances and discount bills of exchange, foreign exchange and letters of credit and the issuance of letters of guarantee in addition to the practice activities investment which establishing contract stipulated .

Establishing Date:	13/09/2005	2005/09/13	تأريخ التأسيس :
Establishing Capital	55.000.000.000	55,000,000,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	01/07/2008	2008/07/01	تأريخ الادراج :
Capital at Listing :	55.000.000.000	55,000,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Abdel Ahed Butrus Toma	عبد الاحد بطرس توما	المدير المفوض :
Auditor:	Dr. Haseeb Kadhim Jawed	د. حسيب كاظم جويد	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	نسبة المساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة
Listed Capital as 31/12/2015 :	250.000.000.000	250,000,000,000	رأس المال المدرج في 2015/12/31 :

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	4.73	5.66	4.39	7.16	9.50	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.068	0.100	0.049	0.079	0.049	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	31.91	35.5	61.45	40.27	49.13	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	12.35	17.40	25.10	16.33	28.57	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	1.45	1.53	2.54	1.63	1.92	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.127	1.120	1.061	1.095	1.129	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	270,193,593,636	269,950,666,278	241,499,417,868	102,411,032,032	81,002,840,294	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	210000	435000	290280	129000	105000	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	5%	6%	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة

Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	11,835,257,921	14,142,459,050	10,355,725,515	7,161,228,051	7,131,018,190	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	12,422,258,810	18,534,844,094	12,530,415,880	10,213,838,791	9,531,575,300	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.840	1.740	1.230	1.290	1.400	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.050	1.310	1.210	1.430	1.340	معدل السعر السنوي
highest price	1.960	1.850	1.420	1.880	1.550	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.690	1.070	1.000	1.250	1.170	ادنى سعر نفذ

Al-Mansour Bank for Investment(Private)

مصرف المنصور للاستثمار (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	277,872,898,427	212,174,214,135	92,308,430,234	95,704,707,291	44,585,705,522	النقد
Investment	486,806,857,554	474,860,575,980	232,616,483,500	101,688,673,717	85,296,267,255	الاستثمارات
Monetary Credit	102,037,870,463	89,654,754,667	67,356,229,597	65,702,636,597	34,713,884,161	الائتمان التقدي
Debitors	4,688,951,789	2,242,963,921	6,341,742,954	1,731,978,956	4,106,410,062	المدبتون
Total Current Assets	871,406,578,233	778,932,508,703	398,622,886,285	264,827,996,561	168,702,267,000	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value	8,905,133,740	7,210,154,291	4,788,902,150	797,803,089	383,973,236	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
projects under execution	2,693,331,796	2,945,297,714	4,131,768,398	6,270,846,475	3,324,336,310	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	11,598,465,536	10,155,452,005	8,920,670,548	7,068,649,564	3,708,309,546	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	883,005,043,769	789,087,960,708	407,543,556,833	271,896,646,125	172,410,576,546	مجموع الموجودات
Short Term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	568,324,668,719	485,305,552,220	136,083,176,133	156,178,767,186	83,253,313,091	حسابات جارية وودائع
Provisions	3,923,486,995	1,315,573,269	1,228,688,540	1,278,875,893	1,807,318,036	التخصيصات
Creditors	28,964,828,883	22,360,716,936	19,811,603,744	4,959,321,450	2,638,795,579	الدائنون
Total Short Term Sources	601,212,984,597	508,981,842,425	157,123,468,417	162,416,964,529	87,699,426,706	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	250,000,000,000	250,000,000,000	236,000,000,000	100,000,000,000	75,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	31,792,059,172	30,106,118,283	14,420,088,416	9,479,681,596	9,711,149,840	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	281,792,059,172	280,106,118,283	250,420,088,416	109,479,681,596	84,711,149,840	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	883,005,043,769	789,087,960,708	407,543,556,833	271,896,646,125	172,410,576,546	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Banking Operations Revenue	12,935,033,185	20,415,002,034	16,738,749,934	12,630,539,098	7,735,487,410	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	20,364,924,074	17,711,378,238	4,978,377,825	6,212,769,157	2,856,201,280	ايرادات الاستثمارات
Total Revenues	33,299,957,259	38,126,380,272	21,717,127,759	18,843,308,255	10,591,688,690	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Expenses						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations Expenses	5,539,324,615	3,612,403,534	3,319,182,327	5,879,417,485	3,320,691,827	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	578,206,835	240,003,199	248,539,192	190,549,368	295,165,063	الامتدات والاطفاءات
Administrative expenses	6,552,410,613	4,280,833,133	3,521,847,392	3,036,915,674	2,313,548,977	المصروفات الادارية
Total Expenses	12,669,942,063	8,133,239,866	7,089,568,911	9,106,882,527	5,929,405,867	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	20,630,015,196	29,993,140,406	14,627,558,848	9,736,425,728	4,662,282,823	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
Other Revenues	186,154,325	257,635,293	144,178,711	35,559,350	5,403,877	الايرادات الاخرى
Total of other transferring Revenue	186,154,325	257,635,293	144,178,711	35,559,350	5,403,877	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	215,243,254	249,057,995	871,255,472	186,682,143	61,189,149	المصروفات التحويلية
Other expenses	5,316,910	1,192,017	8,034,248	2,650,587	39,304,898	المصروفات الاخرى
Total	220,560,164	250,250,012	879,289,720	189,332,730	100,494,047	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
Surplus for distribution	20,595,609,357	30,000,525,687	13,892,447,839	9,582,652,349	4,567,192,653	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :						فائض النشاط يوزع كما يلي :
Provision for taxation	3,686,777,779	4,722,175,415	2,255,751,214	1,670,512,780	896,547,136	تخصيصات ضريبية
Legal Reserve	845,441,578	1,263,917,513	581,834,831	395,606,978	183,532,275	احتياطي رأس المال القانوني
Undistribute incomes	15,217,948,422	22,750,515,246	10,473,026,963	7,120,925,613	3,487,113,242	الفائض المتراكم
Expansion Reserve	845,441,578	1,263,917,513	581,834,831	395,606,978	—	احتياطي التوسعات
Excess Activity	20,595,609,357	30,000,525,687	13,892,447,839	9,582,652,349	4,567,192,653	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	16,908,831,578	25,278,350,272	11,636,696,625	7,912,139,569	3,670,645,517	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

Total Cash from operating Activities	55,443,920,779	85,297,116,918	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	8,568,822,624	4,882,637,116	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	1,685,940,889	29,686,029,867	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	65,698,684,292	119,865,783,901	-3,396,277,058	51,119,001,769	-5,226,086,677	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	212,174,214,135	92,308,430,234	95,704,707,292	44,585,705,522	49,811,792,199	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	277,872,898,427	212,174,214,135	92,308,430,234	95,704,707,291	44,585,705,522	رصيد النقد في اخر المدة